



**OSPEDALE
CANNIZZARO** CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA PER L'EMERGENZA

originale

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CT9 per erogazione dei servizi di gestione delle centrali telefoniche e del sistema di prenotazione tramite call center. Parziale modifica delibera n. 1402 del 15/10/2024

DELIBERAZIONE N. 1601/DC

CIG: B24CF3DF01

Dimostrazione della compatibilità economica:

Adottata nella seduta del 22-11-2024

Bilancio anno	importo	conto
2024	151.932,87	C.P. n. 1020701
2024	217.107,46	C.E. n. 3011112
2025	456.830,66	
2026	356.286,46	
2027	356.286,46	
2028	207.153,19	

dal Direttore Generale
Dott. Salvatore Giuffrida

*C/3011617 € 211462,26
(art. 1192 del 20/11/2025)*

con l'intervento dei sigg.ri

Direttore Amministrativo Dott.ssa Monica M.A. Castro
Direttore Sanitario Dott.ssa Diana Cinà

Settore Economico Finanziario
Si attesta che il costo di cui al presente atto sarà registrato in contabilità generale alla ricezione della fattura di riferimento. si attesta altresì che i costi sopra specificati sono stati annotati ai fini dell'assegnazione di budget dei bilanci interessati

e con l'assistenza, quale segretario verbalizzante
~~della Dott.ssa Giuliana Cardone~~

Sig. Carmelo Sciuto

L'addetto al riscontro
Il Dirigente Amministrativo

Il Funzionario dell'Istruttoria
(Dott.ssa Irene Caniglia)

Firma *[Handwritten Signature]*

Li _____

Il Direttore del Settore Economico Finanziario
Dott. Rosario Privitera

IL DIRETTORE GENERALE

Li, 20/11/2024

Premesso che con delibera n. 1402 del 15/10/2024 questa AOE Cannizzaro ha aderito all'Accordo Quadro denominato Centrali Telefoniche 9 indetto da CONSIP con un lotto unico ad ordine diretto identificato tramite il CIG 9227920589 con una modalità di acquisto a catalogo, in grado di fornire piattaforme telefoniche a servizio e supporto del CUP dell'AOE Cannizzaro;

Che nell'ambito del suddetto A.Q. è stata identificata la soluzione dell'ATI WIND TRE – DELO Instruments S.r.l., quale soluzione tecnologica adatta alle esigenze di questa Azienda al fine di implementare un sistema di prenotazione telefonica a supporto del Centro Unico di Prenotazioni (CUP) Territoriale, dal momento che la soluzione VPCOM è l'unica soluzione tra quelle presenti nell'Accordo Quadro CT9 (Centrali Telefoniche 9) in grado di fornire API specifiche e personalizzabili per l'interfacciamento della piattaforma telefonica verso applicazioni esterne;

Che la fornitura di che trattasi comprende sia una componente HW necessaria per adattare il sistema di assistenza telefonica delle prenotazioni ai nuovi standard, sia una componente di risorse umane e di assistenza necessaria a garantire la continuità del servizio ed il raggiungimento del target previsto dall'Azienda;

Dato atto che il Dott. Orazio Vecchio, Responsabile del CUP di questa AOE Cannizzaro, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ha firmato in data 23/09/2024 il Verbale di collaudo di quanto fornito come sopra descritto;

Che, a seguito della fornitura della componente inventariabile e dei servizi collegati, è stato evidenziato che occorre modificare il quadro economico previsto e l'impegno di spesa suddiviso per i quattro anni solari previsti dalla fornitura, che comunque non comporterà alcuna maggiore spesa per questa Azienda;

Ritenuto, pertanto, di dover parzialmente modificare la delibera n. 1402 del 15/10/2024, nella parte concernente il quadro economico e l'impegno di spesa suddiviso per i quattro anni solari previsti dalla fornitura;

Ritenuto quindi che l'importo complessivo della fornitura (€ 1.430.817,30 Iva esclusa), pari ad € 1.745.597,10 Iva inclusa, dovrà essere così suddiviso per i quattro anni solari dall'inizio dell'attività:

ANNO SOLARE	C.P. n. 1020701 (importo Iva inclusa)	C.E. n. 3011112 "Servizi di prenotazione telefonica" (importo Iva inclusa)
2024 (da Agosto a dicembre)	€ 151.932,87	€ 217.107,46
2025		€ 456.830,66
2026		€ 356.286,46
2027		€ 356.286,46
2028 (da gennaio a luglio)		207.153,19

Ritenuto di dover individuare la Dott.ssa Irene Caniglia, Collaboratore Amministrativo Professionale dell'AOEC Cannizzaro, quale supporto al RUP;

Dato atto che alla procedura di gara si applicherà l'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023, sulla scorta del Regolamento approvato con D.D.G. n. 1486/2017 e aggiornato con D.D.G. n. 1396/2024; pertanto occorre accantonare al fondo per le funzioni tecniche – C.E. n. 3011617 "Acc. Su gare art. 45 D.Lgs 36/2023"- la somma complessiva di € 21.462,26 (1,5% dell'importo del valore della procedura pari ad € IVA esclusa), di

cui € 17.169,8 (80% di € 21.462,26) da imputare al fondo per le funzioni tecniche ai fini della successiva ripartizione per come previsto dall'aggiornamento del citato regolamento, mentre € 4.292,45 (20% di € 21.462,26) da imputare al fondo da destinare esclusivamente ai fini di cui ai commi 6 e 7 dell'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023;

Ritenuto, infine, di dover rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del 7° comma dell'art.65 della L.R.S. n.25 dell'1/9//93, come modificato dall'art.53 della L.R.S. n.30 del 3/11/93;

Su proposta del RUP (Responsabile Unico di Progetto), Ing. Riccardo Papaleo, che con la sottoscrizione del presente atto apposta in calce, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti di:

Dare atto:

Che il Dott. Orazio Vecchio, Responsabile del CUP di questa AOE Cannizzaro, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ha firmato in data 23/09/2024 il Verbale di collaudo di quanto fornito come descritto in premessa

Che, a seguito della fornitura della componente inventariabile e dei servizi collegati, è stato evidenziato che occorre modificare il quadro economico previsto e l'impegno di spesa suddiviso per i quattro anni solari previsti dalla fornitura, che comunque non comporterà alcuna maggiore spesa per questa Azienda

Modificare parzialmente la delibera n. 1402 del 15/10/2024, nella parte concernente il quadro economico e l'impegno di spesa suddiviso per i quattro anni solari previsti dalla fornitura

Dare atto quindi che l'importo complessivo della fornitura (€ 1.430.817,30 Iva esclusa), pari ad € 1.745.597,10 Iva inclusa, dovrà essere così suddiviso per i quattro anni solari dall'inizio dell'attività:

ANNO SOLARE	C.P. n. 1020701 (importo Iva inclusa)	C.E. n. 3011112 "Servizi di prenotazione telefonica" (importo Iva inclusa)
2024 (da Agosto a dicembre)	€ 151.932,87	€ 217.107,46
2025		€ 456.830,66
2026		€ 356.286,46
2027		€ 356.286,46
2028 (da gennaio a luglio)		207.153,19

Individuare la Dott.ssa Irene Caniglia, Collaboratore Amministrativo Professionale dell'AOEC Cannizzaro, quale supporto al RUP

Dare atto che alla procedura di gara si applicherà l'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023, sulla scorta del Regolamento approvato con D.D.G. n. 1486/2017 e aggiornato con D.D.G. n. 1396/2024; pertanto occorre accantonare al fondo per le funzioni tecniche – C.E. n. 3011617 “*Acc. Su gare art. 45 D.Lgs 36/2023*”- la somma complessiva di € 21.462,26 (1,5% dell'importo del valore della procedura pari ad € IVA esclusa), di cui € 17.169,8 (80% di € 21.462,26) da imputare al fondo per le funzioni tecniche ai fini della successiva ripartizione per come previsto dall'aggiornamento del citato regolamento, mentre € 4.292,45 (20% di € 21.462,26) da imputare al fondo da destinare esclusivamente ai fini di cui ai commi 6 e 7 dell'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

La presente delibera viene pubblicata all'albo dal 26-11 al 08-12-2024

Il RUP AOEC
Ing Riccardo Papaleo

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Diana Cina

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Monica M.A. Castro

Il Direttore Generale
Dott. Salvatore Giuffrida

Il Segretario Verbalizzante
~~Dott.ssa Giuliana Cardone~~

Sig. Carmelo Sciuto